2

	TỔNG CÔNG TY ĐẦU TƯ NƯỚC

VÀ MÔI TRƯỜNG VIỆT NAM-CTCP

(VIWASEEN)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: ……./TTr-HĐQT
(Dự thảo)
	Hà Nội, ngày        tháng 6 năm 2020

TỜ TRÌNH
V/v sửa đổi, bổ sung các Quy chế: nội bộ về quản trị,

hoạt động Hội đồng quản trị và hoạt động Ban Kiểm soát
Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021
Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;
Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán;

Căn cứ Thông tư 116/2020/TT-BTC ngày 31/12/2020 hướng dẫn một số điều về quản trị công ty áp dụng đối với công ty đại chúng tại Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán;
Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Đầu tư nước và môi trường Việt Nam – CTCP,
Hội đồng quản trị Tổng công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét việc sửa đổi, bổ sung các Quy chế sau:

- Quy chế nội bộ về quản trị;

- Quy chế hoạt động Hội đồng quản trị;

- Quy chế hoạt động Ban kiểm soát.

 với nội dung cụ thể như sau:

I. Về lý do cần thiết phải sửa đổi, bổ sung các Quy chế

Để đảm bảo phù hợp với quy định của Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 và Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14, Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ và Thông tư 116/2020/TT-BTC ngày 31/12/2020 của Bộ Tài chính.
II. Về nội dung sửa đổi, bổ sung
1. Kết cấu

- Quy chế nội bộ về quản trị sửa đổi, bổ sung sẽ gồm 07 Chương 50 Điều.
- Quy chế hoạt động Hội đồng quản trị sửa đổi, bổ sung sẽ gồm 07 Chương 25 Điều.
- Quy chế hoạt động Ban kiểm soát sửa đổi, bổ sung sẽ gồm 07 Chương 22 Điều.
2. Các nội dung sửa đổi, bổ sung

Nội dung dự thảo bổ sung, sửa đổi chỉ thực hiện đối với một số Chương, Điều, Khoản, kết cấu, nội dung và từ ngữ cho phù hợp với quy định của Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 và Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14, Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 và Quy chế nội bộ về quản trị mẫu ban hành kèm Thông tư 116/2020/TT-BTC ngày 31/12/2020, các nội dung khác không đề cập đến được hiểu là giữ nguyên như các Quy chế hiện tại. Những nội dung sửa đổi, bổ sung được viết chữ đậm in nghiêng trong các Dự thảo Quy chế sửa đổi.
· Đính kèm bản Dự thảo Quy chế nội bộ về quản trị sau khi sửa đổi và bổ sung;
· Đính kèm bản Dự thảo Quy chế hoạt động Hội đồng quản trị sau khi sửa đổi và bổ sung;

· Đính kèm bản Dự thảo Quy chế hoạt động Ban kiểm soát  sau khi sửa đổi và bổ sung;

Trân trọng kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH
Lê Minh Đức

PAGE